
Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelasting 2024 

De raad van de Gemeente Hoogeveen; 

  

Gelezen het voorstel van het college; 

Gelet op artikel 225 en 234 van de Gemeentewet, alsmede het Besluit gemeentelijke parkeerbelastingen 

en artikel 11 (strafbepaling) van de Verordening Parkeerregulering en parkeerbelastingen 2024; 

  

Overwegende, dat het maximale tarief van de naheffingsaanslag € 76,70 bedraagt en dit tarief als volgt 

is onderbouwd. 

  

Besluit: 

  

  
1. Dat de kosten ter zake van het opleggen van een naheffingsaanslag worden geraamd op: 

€ 216.021 Personeelskosten A. 

€ 59.406 Overheadkosten B. 

€ 6.565 Kosten van afschrijving en interest C. 

€ 21.632 Vaste verwerkingskosten D. 

€ 32.725 Variabele verwerkingskosten E. 

€ 336.349 Totaal   

2. Dat de kosten per naheffingsaanslag worden berekend als volgt: 

Aantal naheffingsaanslagen: 3.500 a. 

b. Kosten € 336.349,- : 3500 = € 96,10 per naheffingsaanslag 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als: Kostenbesluit naheffingsaanslag parkeerbelastingen 2024. 

4. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024. 

  

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Hoogeveen, 

gehouden op 7 december 2023. 

  

De griffier, De voorzitter, 

  

  

C. ELKEN-VAN MIERLO K.B. LOOHUIS 

Nr. 559647 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2023 nr. 559647 27 december 2023 1 


